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ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУ
ЖНОГО КОМІТЕТУ:Великий Наступ Австро-Нїмцїв Товариші:—

В неділю, дня 4 падолиста о 
2-ій годині по полудни відбуд * 
ся в льо кали укр. відділу в Він
ніпегу під ч. 907 Мейн Стр.

КОНВЕНЦІЯ

Большевики мають свій віддільний парлямент.
* партії “Сін-Фейн”.

У арештованих найдено архі
ви повстаня 1916 року та доку
менти, які висьвітлюють ролю 
Німеччини в сім повстаню.

ШРО-НІМЕЦШ
ОФЕНЗИВА.

очувають що побіда Німеччини 
на фронті неможлива.

Німецькі робітники, невдово- 
ленє яких все зростає, сьміло за 
являють, що вони покинуть за
води, робота яких конечна для 
веденя війни, як що війна буде 
продовжатись ще в зимі.

В той сам час німецькі робіт
ники домагають ся збільшеня 
заробітної платні і справедливі 
щого розпредїленя средств 
живности.

ні шлюби”, або одиноке сред- Троцький заявив, що нинїшна 
ство для формації нової узброє РоЬія є дійсною републикою," 
ної сили і для ублагородненя але на чолі її стоїть самодер

жець — Керенський.

віннїпегського, трансконського 
і елмвудського відділів.
Позаяк є богато важних справ 

до залагодженя, прошу товари 
шів явитись на сю конвенчію 
як найчисленїйше.

моральности”.
Один примірник вислано до Ри 
му.В нїм пропагує ся позволити 
жінкам, в інтересі вітчини, одер 
жувати необхідне позволенє від 
мужів заключати “бічні шлю
би”, з жонатими мужчинами, ко 
трі на відворот, мусять мати на 
се згоду своїх жінок.

Подібні шлюби можуть бути 
їозвязані після того як вро-

’Г-Минувшого тижня австро-ні- 
мецькі війська розпочали на іта 
лїйськім фронті велику офен- 
зиву. Наступ розпочав ся коло 
міста Тольміно і скорим рухом 
посунув ся вперед на 20 миль.

Не пройшло пару днів, як ці
ла боєва лінія на Ізонцо цофну 
ла ся далеко взад під напором 
перевисшаючої сили австро-ні 
мецькоі армії. Всі здобутки і- 
талїйської армії як місто Сіві- 
дилє, твердиня Ґориція, гора 
Сан Ґабрієльо, попали назад в 
руки Австрійців. Тепер австро 
-німецькі війська перейшли вже 
на італійські долини, забрали 
місто Удіне, (дотеперішний о- 
сїдок генерального штабу іта
лійської армії) і загрожують і- 
талїйській армії. Після німець
ких донесень, австро-нїмецькї 

- війська забрали 700 армат та по 
-яонили 100.000 італійських жов 
нїрів. Велика Британія і Фран
ція рішили сейчас поспішити I- 
талїї з помочию.

о «->

БОЛЬШЕВИКИ НЕ ХОЧУТЬ 
НАВІТЬ СХОДИТИСЬ 

З БУРЖУАЗІЄЮ.

Петроград. — Американські 
кореспонденти часописий доно 
сять, що засїданя тимчасової 
ради російської републики від
бувають ся дуже мляво.

На першім засїданю з 500 по
слів було присутня* тільки 250.

Большевики мають свій вла
сний парлямент в Смольнім ін
ституті. Там пару разів висту
пали говорити Ленін і Зіновев.

Се відділене ся большевиків 
від співучасти в нарадах тимча 
сового парляменту російської 
републики вказує власне на те, 
яке сильне терте панує між боль 
шевиками а буржуазією і соція 
лїстами меншевиками.

ВІДНОВЛЕНЄ ПОЛЬСЬКОГО 
ВІДДІЛУ.

Дня 29-го жовтня польські то 
вариші-робітники в Вінніпегу 
відновили свій відїл, до якого 
на перший початок вступило 8 
членів. Слідуюче зібране відбу 
де ся 8-го падолиста в льокали 
українського відділу під ч. 907 
Мейн Стр., на котрім наші поль 
ські товариші думають дістати 
більше нових членів, вибрати 
заряд і взятись до партійної пра 
ці. Хто з польських робітників 
бажав би вступити до польсько 
гз вінілу, хай згаданого дня о 
8-ій годині вечером зайде до 
льокалю і зголосить ся до тим
часового секретаря.

Організуйтесь товариші, бо 
тільки ь організації виборемо 
всім нам і нашим дітям краще 
житє.

За Ц. О. К.
Т. Хоміцкий, с *кр.

ПОВІДОМЛЕНЕ

Тов. Менінг, секр. Централь
ного Комітету Соц. Дем. Партії 
в Вінніпегу повідомляє всіх чле 
нів партії в місті, що в пятницю, 
дня 2-го падолиста відбудеть 
ся в “ЬіЬегіу Тетріе” на Ргії- 
сЬагй & Ваііег 8*.

КОНВЕНЦІЯ

усіх віннїпеґських відділів.

На конвенції мають рішитись 
дуже важні справи, дотинаючі 
всіх членів соц. дем. партії.

Конвенція пічнеть ся о год. 8 
вечер.

«-> дить ся дитина.
Ціль сего — збільшити число 

дїтороджень, аби в сей спосіб 
заповнити брак спричинений ві 
йною.

Папа запитав о подробиці, в 
цїли публичного напчтнованя 
подібної пропаганди.,

АВСТРІЙСЬКІ СОЦ1ЯЛІСТИ
ЗАЯВИЛИСЬ ЗА МИРОМ.

Відень, 23 жовтня. — Відкри 
лась річна конвенція соціялїсти 
чної партії.

П-нї Профт промовляла в іме 
ни групи, котра займає те саме 
становище що й Німецька Неза 
висима Партія. Вона заявила 
що репрезентована нею група 
не голосувати ме воєнних кре
дитів. Промову її гучно опле- 
скувано. Принято резолюцію 
з висловом симпатії засуджено
му за убійство Графа Штірка 
Фридрику Адлєру.

НОВИЙ КАНЦЛЕР 
НІМЕЧЧИНИ.

«•»Німецький канцлер Міхаелїс 
під напором радикальних еле
ментів в німецькім парляментї 
був приневолений зрезиґнува-

БУВШОГО ЦАРЯ ПРОЖЕ
НУТЬ З РОСІЇ.

Тимчасовий парлямент росій 
ської републики залагодить не 
забаром питане о судьбі сїмї Ро 
манових, яка находить ся тепер 
під сторожию в Тобольську.

Сподіють ся, що справа по
кінчить ся вигнанєм бувшого 
царя і його близших свояків по 
за границі Росії.

«->
ьвзти. уНІМЕЦЬКИЙ НАРОД 

ХОЧЕ МИРА.
Вчера надійшли вісти з Ам

стердаму, що кайзер покликав 
на пост канцлера баварського 
преміера князя фон Гертлїнґа.
Соціалістичний дневник “Фор 

вертс” заявляє,-що фон Герт- 
лїнґ, як чоловік який стоїть В 0- 
позиції до парламентаризму та 
до автономії Альзації і Льота- 
ринґії, не е відповідним на ста- 
новеде канцлера.

Сподіють ся, що людина з та 
ними поглядами не встоїть ся 
довго на своїй позиції.

День пошани!НІМЕЦЬКІ МІЛІТАРНІ 
ПЛАСТИ ПРОПАГУЮТЬ 

МНОГОЖЕНСТВО.

День пошани!
В МОНТРЕАЛЇ

ВОЛІ ВІЛЬНОЇ УКРАЇНИГазеті “Ню йорк Ворлд” телє 
ґрафують з Вашингтону:

Після урядового дипльома- 
тичного телеграфічного доне
сена, положене в Німеччині бо 
гато серіознїйше твойого ма
лювали дотеперішні донесеня.

Урядове донесене приблизно 
каже слідуюче:

“Населене Німеччини хоче 
мира, і народ заявляє, що мир 
настане в падолисті, бо всі від-

ВІДБУДЕ СЯ В НЕДІЛЮ, 11 ПАДОЛИСТА, 1917 
В ЬАВОВ ТЕМРЬЕ НАЬЬ 303 81. Вошіїщие 81.
На се велике народне українське сьвято збе

руть ся всі монтреальські Українці, а також і всі 
українські товариства і всі вони разом будуть у-

Рим, 25 жовтня. — Донесеня 
одержані в Ватиканї кажуть,що 
полігамія (многоженство) отве 
рто пропаґуеть ся німецьким і 
воєнними властями.

Католицьким попам вдалось 
дістати кілька примірників бро 
шури, яку роздавано салдатам 
на фронті, під заголовком “Біч-

а-
ЛЯКАЮТЬ СЯ ЦЕПЕЛІНІВ.

З Петрограду повідомляють, 
що тимчасове, правительство 
предвиджуючи недалекий на
пад цепелінів, видало розпоря- 
дженє, щоби сейчас перепрова 
дити в глубину держави всі пе
троградські амуніційні заведе-

рочисто
ШАНУВАТИ ВОЛЮ ВІЛЬНОЇ УКРАЇНИ.

При отвореню сьвята буде також проголошена 
сьвяточна програма. На сім великім сьвятї бу
дуть також радити, як ми маємо на будуче забе

зпечити волю вільної нашої України.
ПОЧАТОК О ГОД. 2 ПО ПОЛУДНИ. 

Гріхом буде для того, хто в той день позістане 
в дома.

ПРИХОДЇТЬ ВСІ як один.
За сьвято волі вільної України

БОЛЬШЕВИКИ ЗА СЕЙ- 
ЧАСОВИМ МИРОМ.СКЛАДАЙТЕ ЖЕРТВИ НА РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! ня.

------ 0)1(0------

АМЕРИКАНСЬКЕ МОЛОКО 
ДЛЯ РОСІЇ.

В місяцях жовтни і падолисті 
має прийти до Петрограду з А- 
мерики 2,000.000 коробок згу
щеного молока. Молоко се 
призначене для петроградсь
ких дїтий від Американського 
Червоного Хреста.

------ о)і(о------  /

ВІДКРИТО ПРИГОТОВАНІЇ
ДО НОВОГО ПОВСТАНЯ 

В ІРЛЯНДІЇ.

Велико-бритийський преміер 
Лойд Джордж заявив в Лондон 
ськім парляментї, що в Ірлан
дії відкрито приготованя до но 
вого повстаня.

Повстане мало розпочатись 
в річницю дублінських завору
шень з 1916 року. Приготованя 
і пляни були вироблені в Ню 
йорку. Німеччина мала піддер 
жати повстане грішми і оружі-

СОТВОРИЛИ СВІЙ РЕВОЛЮ- 
ЦІИЦИИ ГЕНЕРАЛЬНИЙ 

ШТАБ.

КОМІТЕТ.

ЗІ £№1Всіх товаришів і прихильників робітничого соціял 
демократичного руху просить ся, щоби помогли 

збогатити зміст
X Й85

~3~ Петрограду доносять, що 
на послїднім зібраню місцевої 
Ради робітничих і салдатських 
депутатів були виголошувані 
різкі проти-правительственні 
промови та про перехід прави- 
тельственної власти в руки про

ви>:і ПЕРШОГО КАЛЕНДАРЯ 
“РОБОЧОГО НАРОДА” 

НА РІК 1918.

Ч

Зміна адресИ
ФОТОГРАФІЧНОГО ЗАВЕДЕНЯ.лєтаріяту.

Троцький предложив резолю 
цію в якій говорить ся, що спа- 

лежить в як най-

Перше всего просить ся відділи У.С.Д.П. в Ка
наді як також відділи Укр. Федерації Соц. Партії в 
Злучених Державах і робітничі організації симпати
зуючі з соц. рухом, негайно присилати сврї фотогра
фії до поміщеня в календаря. До кождої фотогра
фії належить долучити найменьше $6.00 на оплату 
клїша.

Від першого падолиста с. р. фотографічне заве
дене доси істнуюче під ч. 587 Селкирк ул. — пе
реношу до нового місця під ч. 273 Селкирк ул.

й. ҐАЛДЗЇНСЬКИИ7

В X і5 X сене держави 
скоршім заключеню мира. 

Резолюція не говорить нїчо- 
сепаратнім мирі, а о мирі

XX
& аго о

взагалі. Рівнож Рада поруч.- 
ла свому Екзекутивному Комі- 
тетови самостійно предложити

Відділи У.С.Д.П. в Канаді повинні обовязково 
присилати свої фотографії і кождий відділ повинен 
прислати коротку історію свого розвою від часу йо-

XX ОдинокаІКайстаїта 'Українська * рьопе:
'МГраЬечька Тобітня ь £інн\ї\е(^*1
^ ВЛАСТИТЕЛЬ, С. ЮСЬКІВ.

Висилає на жадане гарний ілюстрований ката- 
льоґ мужеських убрань даром в українській 

мові
Пишіть скоро за ним. щ

Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер-І* 
ворядно зроблене з найлучшої матерії і щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто І

вдаватись на адресу:

€іо£/ііпд хЗшІсипу І
У7ШШРЕО. мах.

всім воюючим державам заклю
мир, не оглядаючись наX ЧИТИ

те, чи се подобаєть ся Керенс- 
кому і другим теперішним міні 
страм чи ні.

Большевики намірені оборо- 
Петроград до дослідного

го заснованя.
, За всякі наукові розвідки, оповіданя, вірші і ін

ші матеріяли надаючі ся до нашого календаря, бу
демо дуже вдячні шановним авторам, що нам їх в час 
надішлють. £

Фотографії 1 матеріяли до друку просимо 
скорше посилати на адресу:

X X 8Н іX X іX ч.

X єм.
Американська поліція ареш

тувала трох провідників сего 
майбутнього повстаня; один з 
них є Німець а двох Ірляндцїв з

Xчим-8 няти
і в тій цїли сотворили свій рево 
люційний генеральний штаб.

В своїй послїдній промові
X X і

1 8XXвовотонуз пласт
фіппіре#, Мап.Вох 3658, Л 882 МАШ 8Т..иЛ ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ “РОБОЧОМУ НАРОДОВИ”!65 гЕВИ :: .і
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